
PROTOKÓŁ NR 58/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY 

ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ 

W DNIU 20 MARCA 2024 ROKU 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych Krystyna Trzęsiok na podstawie listy obecności (załącznik 

nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 5 członków Komisji. 

Po czym poddała pod głosowanie następujący porządek obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na 2024 rok (druk nr 17/2024), 

b) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach za rok 2023 

(druk nr 12/2024), 

c) w sprawie przyjęcia Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc domową w Powiecie Tarnogórskim na lata 

2024-2030 (druk nr 13/2024), 

d) w sprawie przyjęcia Programu psychologiczno-terapeutycznego dla 

osób stosujących przemoc domową w Powiecie Tarnogórskim na 

lata 2024-2030 (druk nr 14/2024), 

e) w sprawie przyjęcia Programu profilaktycznego w zakresie 

udzielania specjalistycznej pomocy, w tym w zakresie promowania 

i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku 

do dzieci zagrożonych przemocą domową w Powiecie Tarnogórskim 

na lata 2024-2030 (druk nr 15/2024), 

2) sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tarnowskich Górach za 2023 rok, 
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3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1a) 

Agnieszka Nolewajka naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów (FBK) 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2024 rok. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy został ustalony okres w jakim 

są przyjmowane wnioski o dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych. 

Klaudia Zyśk dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tarnowskich Górach (PCPR) odpowiedziała, że wnioski są przyjmowane 

przez cały rok. Po podjęciu uchwały następuje podział środków 

i przyznanie dofinansowania. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy wnioski, które są przyjmowane 

do końca roku kalendarzowego ale nie są zrealizowane w danym roku, 

„przechodzą” na kolejny rok. 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że wnioski nie są przenoszone na kolejny 

rok i taką zasadę, określoną „zarządzeniem dyrektora”, stosują 

do wszystkich zadań z zakresu rehabilitacji społecznej. Realizowane są 

wnioski „na dany rok” po to, żeby na bieżąco odpowiadać na potrzeby. 

Naczelnik FBK zwróciła uwagę, że w ubiegłym roku dużo osób rezygnowało 

z turnusów rehabilitacyjnych i PCPR zawnioskowało aby środki z turnusów 

przeznaczyć na dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego. 
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Dyrektor PCPR dodała, że taka sytuacja miała miejsce pod koniec roku. 

Naczelnik FBK poinformowała, że przesunięć środków dokonywano 

dwukrotnie, w miesiącach wrześniu i grudniu. 

Dyrektor PCPR wyjaśniła, że w sytuacji gdy dochodzi do przyznania 

dofinansowania ale ktoś rezygnuje i ma to miejsce pod koniec roku, 

starają się przekazać te środki na najbardziej pilne potrzeby. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał o pulę środków przeznaczonych 

na realizację ww. zadań i czy ta kwota jest wystarczająca do ilości 

złożonych wniosków. 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że kwota na turnusy rehabilitacyjne 

to 1 mln zł. Wysokość przyznawanych dofinansowań zwiększa się z roku 

na rok, bo zależy od wysokości „średniego wynagrodzenia”. 

Naczelnik FBK zwróciła uwagę, że nie ma możliwości aby kwota 

przeznaczona na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych była wyższa 

niż 1 mln zł, ponieważ środki na realizację „zadań społecznych” wynoszą 

2 455 231 zł. PCPR dokonał podziału tych środków, zgodnie z którym 

dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych stanowi kwotę 1 mln zł. 

Na dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego i przedmiotów 

ortopedycznych, na co zawsze potrzeba więcej środków, przeznaczono 

1,2 mln zł, natomiast na likwidację barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych – 250 231 zł. Co prawda pula 

środków przekazywanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, to około 5 365 000 zł ale z tej kwoty około 

2 695 000 zł, to środki przeznaczone na dofinansowanie działania 

warsztatów terapii zajęciowej i tej kwoty „nie można ruszyć”. Ponadto 

powiedziała, że gdyby całą kwotę 2 455 231 zł przeznaczyć na turnusy 

rehabilitacyjne, to nie zostanie zabezpieczone dofinansowanie 

do przedmiotów ortopedycznych. 
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Radny Paweł Mrachacz stwierdził, że środki, o których mowa stanowią 

„kroplę w morzu potrzeb”. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1b i 2) 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tarnowskich Górach za rok 2023. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Radny Paweł Mrachacz poprosił aby w nowej kadencji powrócić 

do organizowania wigilii i śniadania wielkanocnego dla ubogich. Po czym 

wyraził uznanie dla pracy Dyrektor PCPR i podległych jej pracowników. 

Ad 1c) 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc 

domową w Powiecie Tarnogórskim na lata 2024-2030. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 
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Ad 1d) 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc 

domową w Powiecie Tarnogórskim na lata 2024-2030. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1e) 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu profilaktycznego w zakresie udzielania specjalistycznej pomocy, 

w tym w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą domową 

w Powiecie Tarnogórskim na lata 2024-2030. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 57/24 

z posiedzenia Komisji w dniu 21 lutego 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 
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Ad 4) 

Radny Paweł Mrachacz podziękował wszystkim obecnym za współpracę 

w tej kadencji. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych 

(-) Krystyna Trzęsiok 


